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Servicenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Servicenämnden ser utifrån ett kompetensperspektiv och Malmö stads samlade 
förmåga huvudsakligen positivt på samt instämmer i stadskontorets motivering till att 
flytta ansvaret för utarbetande av kommunal energistrategi från 
stadsbyggnadsnämnden till miljönämnden. Nämnden ser även positivt på 
stadskontorets förslag att i samband med nödvändiga förändringar i 
kommunfullmäktiges reglemente förtydliga några punkter och utmönstra andra som är 
kontextuellt överlappande.  

En aspekt som nämnden anser behöver belysas ytterligare är hur Malmö stad framöver 
uppfyller tillsynsansvar enligt PBL (Plan- och bygglagen) avseende energianvändningen 
hos byggnation inom det geografiska Malmö kommun, ett ansvar som idag ligger på 
stadsbyggnadsnämnden.  
 
Ur ett resursperspektiv anser nämnden att de kommunövergripande ansvarsområden 
som tillkommer miljönämnden i och med de föreslagna förändringarna bör finansieras 
centralt i stället för att vara beroende av externa medel.  

 

Yttrande 
Kommunstyrelsen efterfrågar servicenämndens bedömning utifrån kompetens, 
resurser, Malmö stads samlade förmåga samt stadskontorets motivering i ärendet, av 
fördelar respektive nackdelar med förslaget till ändrad ansvarsfördelning via ändringar i 
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kommunstyrelsens reglemente. Förslaget innebär att ett fåtal nya paragrafer införs för 
miljönämnden och att några tas bort respektive förtydligas för stadsbyggnadsnämnden. 

Utifrån nämndernas respektive kompetenser ser servicenämnden en fördel i att 
miljönämnden tar över ansvaret för framtagande av kommunal strategisk energiplan då 
erfarenheten från framtagandet av nu gällande Energistrategi för Malmö 2022–2030 visade 
att miljönämndens verksamhetsenhet för klimat och energi besitter många av de 
kunskaper som behövs för uppdragets genomförande. Stadsbyggnadskontoret 
koordinerade arbetet som ägde rum i samarbete med stadskontoret, miljöförvaltningen, 
fastighets- och gatukontoret och serviceförvaltningen och nämnden har tilltro till att 
det kommer att fungera lika bra med miljönämnden som ansvarig nämnd.  

En förutsättning för detta uppfattar nämnden är att utarbetandet även framöver sker i 
motsvarande förvaltningsövergripande samarbete. Detta för att säkerställa ett brett 
inhämtande av perspektiv från kommunal verksamhet samt samsyn och förankring 
hela vägen från styrande och samordnande nämnder till verkställande.  
 
Servicenämnden ser en möjlig nackdel i kompetensfrågan eftersom 
stadsbyggnadsnämnden har tillsynsansvar enligt PBL (Plan- och bygglagen) med 
stadsbyggnadskontoret som ansvarig myndighet. Med detta ansvar följer bland annat 
lagstadgad åtkomst till Boverkets energideklarationsregister och därmed möjligheten till 
uppföljning av energiprestanda för byggnader inom det geografiska Malmö kommun. 
Med den föreslagna ansvarsfördelningen hamnar denna uppgift längre från ansvaret för 
energiplaneringen vilket riskerar medföra att uppföljningen av de delar av 
energistrategin som berör effektiv energianvändning hamnar i skymundan. En möjlig 
lösning är att kommunstyrelsens reglemente, i samråd med Boverket och förutsatt att 
det är juridiskt möjligt, kompletteras med att även tillsynsansvar enligt PBL och 
åtkomst till energideklarationsregistret flyttas från stadsbyggnadsnämnden till 
miljönämnden. En annan möjlighet som servicenämnden anser värd att undersöka är 
att stadsbyggnadsnämnden hämtar ut informationen från Boverket, avidentifierar den 
och låter miljönämnden utföra analysen. 
 
I resursfrågan noterar servicenämnden att miljönämndens verksamhetsenhet för klimat 
och energi i dagsläget finansieras helt via externt utlysta medel för olika klimat- och 
energiprojekt. Med ansvaret för ett kommunövergripande styrdokument följer enligt 
nämndens uppfattning med nödvändighet en central finansiering. Inte minst gäller 
detta för det regelbundna uppdraget specifikt kring utarbetandet av en energistrategi, 
men även för det mer generella arbetet med att processleda, stödja och samordna 
kommunens miljö- och klimatarbete med tillhörande energifrågor.  
 
Med ovan förbehåll och reflektioner ser servicenämnden positivt på förslaget till 
ändrad ansvarsfördelning samt anser att även den föreslagna omarbetningen rörande 
ett fåtal paragrafer för stadsbyggnadsnämnden gör reglementet lättare att tolka.  
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Ordförande Frida Trollmyr (S)

Nämndsekreterare Jim Johannesson 
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